

# Kulakud takistavad sotsialistlikku ülesehitustööd

Sõmeri vallas Aruna külas leidis uustalunik Uve Lepmets, kes maareformiga suurtalunik Greenbergi talust sai 12 ha maad, et koguni tema uustalu piirimärgid on üles kistud. Maamõõtja poolt mõõdeti piirid sügisel välja ja pandi kohale piirimärgid, nüüd on need aga eemaldatud ja uustalunikul on raske kevadisi kündisidki läbi viia. Ümbruskonna elanikud kahtlustavad piirimärkide väljakiskumises suurtalunikku, sest see on kogu oma käitumisega näidanud vaenulikku suhtumist uustalunikule. Kui sms Lepmets läks oma uutal maadel esimest korda külvama siis tuli kulak Greenberg juurde ja tuletas talle meelde, et see olevat ikka tema, Greenbergi maa ja polevat ilus, et Lepmets seal külvab.

Sms Lepmetsal on praegu ka ehitus pooleli ja selle kohta olevat Greenberg tähendanud: „Paljugi mis ta ehitab, küll ta varsti kolib jälle ära . . .“

Salla vallas, Käru külas elutsev Gabriela Meho omas koos mehega enne maareformi viis-kuus talu ja suurema tööstuse Narvas. Nüüd töötab mees edasi natsionaliseeritud tööstuse juures, kuna naine peab edasi 30 ha suurust talu. Meho talust on aga kujunemas nagu mingi Nõukogude võimule vastu-töötamise keskpunkt, sest siit püütakse ignoreerida kõiki antavaid korraldusi.

Valla täitevkomitee poolt vaadati koretoidu puuduse pärast üle ka Meho talu koretoitu tagavarad ja leiti seal üllatlikult koretoitu 15.820 kg. See jäeti omaniku juurde hoivle ja hakati abivajajatele ordineid välja andma. Omanik hakkas nüüd aga otse teadlikult saboteerima: kui abivajaja tuli 500 kg peale kirjutatud orderiga, siis andis Meho talle poole sellest välja, Saaja ei saanud korraga rohkem ära viia ja jättis orderi

usaldusega suurtaluniku kätte. Järgmisel korral järgi minnes suurtalunik aga enam ei mõelnudki anda.

Selkombel saatis Meho tagasi ka keskmiktalu-puja Eduard Ennose, kelle talus valitões suur koretoidu puudus. Ennos sai esimesel korral kätte 2200 kg, teisel korral järgi minnes saatis Meho ta aga tühjalt tagasi. Sms Ennos tuli valla täitevkomiteesse oma häda kurtna ja sealt anti talle kiri kaasa, milles nõuti, et Meho abivajajale koretoidu kätte annaks. Selle kirja aga võttis Meho sms Ennose käest ära aga reageerinud sellele millegiga, tähendades koguni pilgates, et seda kirja tulevat ehk kunagi veel tarvis.

Niisugust saboteerimist ja Nõukogude võimule vastuhakamist ei tohiks meie valdades enam kannatada ja valdade täitevkomiteed kui ka kohapealsed miilitsavolinikud peavad otsekoheselt saboteerijaid korrale kutsuma.

Vaivara vallas on sääraseks kulaklikkuse näiteks suurtalunik, tööstur ja kapitalist Ivan Dolgov, kelle talu asub Udria külas. Sellest hoolimata, et kogu ümbruskonnas valitseb äärmiselt suur koretoidu puudus ja häda, seisavad Dolgovil seni alles rukkid masindamata. Samas läheduses elab töötav taimepõeg, kes loomadele koretoidu saamiseks isegi enda ja naise magamiskotid õlgedest tühendas — kui valla täitevkomitee poolt mindi aga Dolgovi talu laenuuspunkti jaoks holust ostma. siis leiti, et seal koretoitu küllaldaselt jätkus loomadele allapanekuks. Hobustel oli maas vedelemas koguni ristikut. Esimesel korral toodi täitevkomitee poolt ära kohe 40J kg heinu ja 400 kg põhku, edaspidi saab aga tuua veelgi. Äärmiselt häbiväärne on aga see, et kulak oma koretoidu tagavaru rahulikuult raiskas ajal, kui kogu ümbruskonna loomad nälja kannatavad.